



Prefeitura Municipal de Maria da Fé
Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 00002/2022



O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Maria da Fé, Sr.(a) Carlos Alberto Lemes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº _____, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 2: Notebook, conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
 CNPJ: 35.101.847/0001-47.
 Valor Global: 368.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Notebook, conforme descrição do termo de referência.	Lenovo Ideapad 3 82BS000JBR	3.680,000000	100,00

Lote 4: Monitor 23,8" Widescreen IPS, conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
 CNPJ: 35.101.847/0001-47.
 Valor Global: 150.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Monitor 23,8" Widescreen IPS, conforme descrição do termo de referência.	AOC Speed 23.8" IPS	1.250,000000	120,00

Lote 5: Impressora plotter, conforme descrição do anexo I..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: L.G.B. ORTEGA INFORMATICA.
 CNPJ: 37.453.780/0001-35.
 Valor Global: 24.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Impressora plotter, conforme descrição do anexo I.	CANON	12.000,000000	2,00

Lote 7: Access Point Wireless Unifi-Ac, , conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP.
 CNPJ: 22.196.675/0001-90.
 Valor Global: 19.935,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Access Point Wireless Unifi-Ac, , conforme descrição do termo de referência.	UBIQUITI / UNIFI AC PRO AP UAP AC PRO	1.329,000000	15,00

Lote 9: Headphone, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.



CNPJ: 19.612.735/0001-02.
 Valor Global: 24.180,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Headphone, conforme descrição constante no termo de referência.	PHILIPS MOD. TAUH202	201,500000	120,00

Lote 10: Multifuncional laser colorida A3 Processo de impressão, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRD ELETR LTDA.
 CNPJ: 41.776.201/0001-62.
 Valor Global: 170.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Multifuncional laser colorida A3 Processo de impressão, conforme descrição constante no termo de referência.	RICOH	17.000,000000	10,00

Lote 11: Cadeira Giratória modelo gamer ergonômica com Revestimento, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.
 CNPJ: 19.612.735/0001-02.
 Valor Global: 136.686,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cadeira Giratória modelo gamer ergonômica com Revestimento, conforme descrição constante no termo de referência.	MYMAX MOD. MX5	1.139,050000	120,00

Lote 12: Cadeira Giratória , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.
 CNPJ: 19.612.735/0001-02.
 Valor Global: 83.076,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cadeira Giratória , conforme descrição constante no termo de referência.	BEST MOD. C300	1.384,600000	60,00

Lote 13: Cadeira Giratória modelo Executiva, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.
 CNPJ: 32.158.543/0001-28.
 Valor Global: 18.540,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cadeira Giratória modelo Executiva, conforme descrição constante no termo de referência.	VECTOR	309,000000	60,00

Lote 15: Arquivo de aço 4 gavetas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.
 CNPJ: 32.158.543/0001-28.
 Valor Global: 22.800,00.



Prefeitura Municipal de Maria da Fé

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Arquivo de aço 4 gavetas, conforme descrição constante no termo de referência.	COMAÇO	760,000000	30,00

Lote 16: Armário de Aço 2 Portas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: REISPEL LTDA.
 CNPJ: 42.199.488/0001-78.
 Valor Global: 32.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Armário de Aço 2 Portas, conforme descrição constante no termo de referência.	RS/ 2 portas	810,000000	40,00

Lote 26: GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 16 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 11.676.271/0001-88.
 Valor Global: 21.240,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 16 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência.	DESK	2.124,000000	10,00

Lote 29: LONGARINA 02 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 11.676.271/0001-88.
 Valor Global: 29.920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LONGARINA 02 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência.	DESK	1.496,000000	20,00

Lote 30: CONJUNTO MERENDA 04 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 11.676.271/0001-88.
 Valor Global: 56.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO MERENDA 04 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência.	DESK	5.688,000000	10,00

Lote 34: Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 2m (200x70x90cm), conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME.
 CNPJ: 15.413.146/0001-36.
 Valor Global: 22.116,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------



Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 2m (200x70x90cm), conforme descrição constante no termo de referência.	BRASCOOL	2.211,610000	10,00
--	----------	--------------	-------

OK! **Lote 35:** Mesa Aço Inox Industrial / Bancada de Apoio - 1,2m (120X60X80cm) , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
 CNPJ: 22.619.793/0001-64.
 Valor Global: 26.282,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mesa Aço Inox Industrial / Bancada de Apoio - 1,2m (120X60X80cm) , conforme descrição constante no termo de referência.	JVQ SOB ENCOMENDA AÇO 430	1.314,140000	20,00

OK! **Lote 37:** Fogão Industrial Em Aço Inoxidável - 6 Bocas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME.
 CNPJ: 15.413.146/0001-36.
 Valor Global: 51.732,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fogão Industrial Em Aço Inoxidável - 6 Bocas, conforme descrição constante no termo de referência.	BRASCOOL	5.173,290000	10,00

* **Lote 38:** Liquidificador Industrial 25 Litros Baixa Rotação Inox, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

* Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI.
 CNPJ: 42.579.294/0001-06.
 Valor Global: 17.076,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Liquidificador Industrial 25 Litros Baixa Rotação Inox, conforme descrição constante no termo de referência.	SPOLU SPL167	1.707,680000	10,00

OK! **Lote 40:** Batedeira Planetária Industrial 20 Lts, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP.
 CNPJ: 18.472.961/0001-64.
 Valor Global: 47.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Batedeira Planetária Industrial 20 Lts, conforme descrição constante no termo de referência.	MANÁ / BPM-20 ST	4.730,000000	10,00

* **Lote 41:** Processador de Alimentos, Com 7 Discos, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

* Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI.
 CNPJ: 42.579.294/0001-06.
 Valor Global: 19.923,55.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------



Processador de Alimentos, Com 7 Discos, conforme descrição constante no termo de referência.	SKYSEM PA7	3.984,710000	5,00
--	------------	--------------	------

Lote 42: Estante Em Aço Inoxidável Com 6 Prateleiras, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
 CNPJ: 22.619.793/0001-64.
 Valor Global: 49.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Estante Em Aço Inoxidável Com 6 Prateleiras, conforme descrição constante no termo de referência.	JVQ SOB ENCOMENDA AÇO 430	1.960,000000	25,00

Lote 43: Bebedouro Industrial Inox Piso Estrutura, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
 CNPJ: 22.619.793/0001-64.
 Valor Global: 24.840,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bebedouro Industrial Inox Piso Estrutura, conforme descrição constante no termo de referência.	FRISBEL B200	3.105,000000	8,00

Lote 44: Balança Computadora 15kg , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
 CNPJ: 22.619.793/0001-64.
 Valor Global: 6.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balança Computadora 15kg , conforme descrição constante no termo de referência.	BALMAK ECO 15	800,000000	8,00

Lote 45: Forno Turbo Digital Elétrico com 4 Esteiras, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
 CNPJ: 22.619.793/0001-64.
 Valor Global: 22.184,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Forno Turbo Digital Elétrico com 4 Esteiras, conforme descrição constante no termo de referência.	VENANCIO FCS4BE 55 LITROS	2.773,000000	8,00

Lote 46: Prateleira de Inox Lisa com Mão Francesa com 4 Ganchos, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.
 CNPJ: 22.619.793/0001-64.
 Valor Global: 15.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prateleira de Inox Lisa com Mão Francesa com 4 Ganchos, conforme	JVQ SOB	600,000000	25,00



descrição constante no termo de referência.	ENCOMENDA AÇO 430		
---	----------------------	--	--

Lote 48: Armário vitrine 02 portas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.

CNPJ: 32.158.543/0001-28.

Valor Global: 2.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Armário vitrine 02 portas, conforme descrição constante no termo de referência.	SALUTEM	1.400,000000	2,00

Lote 51: Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME.

CNPJ: 15.413.146/0001-36.

Valor Global: 25.692,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank , conforme descrição constante no termo de referência.	EPSON	1.284,600000	20,00

O(A) Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Maria da Fé, Sr.(a) Adilson dos Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº _____, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Smart Tv 82" 4k, conforme descrição do anexo I..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DPL COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 39.618.037/0001-13.

Valor Global: 683.923,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Smart Tv 82" 4k, conforme descrição do anexo I.	Samsung	8.549,040000	80,00

Lote 3: Desktop compacto, conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRD ELETR LTDA.

CNPJ: 41.776.201/0001-62.

Valor Global: 438.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Desktop compacto, conforme descrição do termo de referência.	POSITIVO	3.650,000000	120,00

Lote 21: QUADRO RETRÁTIL DE 02 MODÚLOS COM LOUSA DIGITAL DE 64, conforme descrição constante no termo de referência.

Participação Licitante - Ampla participação



✓ Empresa: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME..
 CNPJ: 08.331.877/0001-77.
 Valor Global: 252.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
QUADRO RETRÁTIL DE 02 MÓDULOS COM LOUSA DIGITAL DE 64, conforme descrição constante no termo de referência	LOUSART/ QCQA001	36.000,000000	7,00

OK! Lote 22: LOUSA DE 89 SUPERFÍCIE EM AÇO CERÂMICO MULTI TOQUES, conforme descrição constante no termo de referência.

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: Koltun e Andersen Comercio e Fabricacao de Equipamentos de T.
 CNPJ: 38.827.942/0001-10.
 Valor Global: 33.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LOUSA DE 89 SUPERFÍCIE EM AÇO CERÂMICO MULTI TOQUES, conforme descrição constante no termo de referência	Quinyx/QWO-9202A	16.970,000000	2,00

OK! Lote 23: CIRCULO DO CONJUNTO TRAPÉZIO COMPLETO, conforme descrição constante no termo de referência.

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.
 CNPJ: 25.109.467/0001-03.
 Valor Global: 115.040,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CIRCULO DO CONJUNTO TRAPÉZIO COMPLETO, conforme descrição constante no termo de referência	Própria	5.752,000000	20,00

OK! Lote 24: POLTRONA UNIVERSITARIA ABS, conforme descrição constante no termo de referência.

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.
 CNPJ: 25.109.467/0001-03.
 Valor Global: 85.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLTRONA UNIVERSITARIA ABS, conforme descrição constante no termo de referência	Própria	710,000000	120,00

OK! Lote 25: GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 30 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

OK! Empresa: Mogi Medical Equipamentos Eirelli.
 CNPJ: 28.199.997/0001-70.
 Valor Global: 32.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 30 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência.	stilos	3.250,000000	10,00

OK! Lote 27: CONJUNTO HEXAGONAL (INFANTIL), conforme descrição constante no termo de referência..



Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.
 CNPJ: 25.109.467/0001-03.
 Valor Global: 76.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO HEXAGONAL (INFANTIL), conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	3.820,000000	20,00

OK Lote 28: CONJUNTO HEXAGONAL (ADULTO), conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.
 CNPJ: 25.109.467/0001-03.
 Valor Global: 57.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO HEXAGONAL (ADULTO), conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	5.710,000000	10,00

OK Lote 31: CONJUNTO REFEITORIO 2,40 12 LUGARES INFANTIL, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.
 CNPJ: 25.109.467/0001-03.
 Valor Global: 66.720,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO REFEITORIO 2,40 12 LUGARES INFANTIL, conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	6.672,000000	10,00

OK Lote 32: CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.
 CNPJ: 25.109.467/0001-03.
 Valor Global: 111.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO, conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	11.180,000000	10,00

OK Lote 36: Refrigerador Comercial Inox 4 Portas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

✓ Empresa: REISPEL LTDA.
 CNPJ: 42.199.488/0001-78.
 Valor Global: 63.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Refrigerador Comercial Inox 4 Portas, conforme descrição constante no termo de referência.	Kofisa/ 4 portas	6.340,000000	10,00

OK Lote 49: Quadro Escolar Branco Quadriculado, conforme descrição constante no termo de referência..



Prefeitura Municipal de Maria da Fé
Minas Gerais
www.mariadafe.mg.gov.br
licitacao@mariadafe.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Maria da Fé



Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.
CNPJ: 32.158.543/0001-28.
Valor Global: 71.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro Escolar Branco Quadriculado, conforme descrição constante no termo de referência.	CORTIARTE	1.190,000000	60,00

MARIA DA FE, 6 de abril de 2022

ASSINATURA



Processo nº 035/2022

Pregão Eletrônico nº 002/2022

Objeto: COMPRA DE BENS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E EQUIPAMENTOS ESCOLARES) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DETALHADA DE CADA ÍTEM/LOTE CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA DESSE CERTAME, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 1261000281/2022.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - CNPJ: 22.619.793/0001-64

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
	BALANÇA COMPUTADORA 15KG	-	UN	8,0000	800,0000	-	6.400,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX PISO	-	UN	8,0000	3.105,0000	-	24.840,00
22	ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 6 PRATELEIRAS LISAS 1M	-	UN	25,0000	1.960,0000	-	49.000,00
24	FORNO TURBO DIGITAL ELÉTRICO COM 4 ESTEIRAS	-	UN	8,0000	2.773,0000	-	22.184,00
35	MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO - 1,2M (120X60X80CM)	-	UN	20,0000	1.314,1400	-	26.282,80
45	PRATELEIRA DE INOX	-	UN	25,0000	600,0000	-	15.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 143.706,80

ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.331.877/0001-77

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
48	QUADRO RETRÁTIL DE 02 MÓDULOS COM LOUSA DIGITAL DE 64"	-	UN	7,0000	36.000,0000	-	252.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 252.000,00

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
23	FOGÃO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDÁVEL - 6 BOCAS	-	UN	10,0000	5.173,2900	-	51.732,90
29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK	-	UN	20,0000	1.284,6000	-	25.692,00
36	MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO - 2M (200X70X90CM)	-	UN	10,0000	2.211,6100	-	22.116,10

Valor Total Adjudicado R\$ 99.541,00

DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. - CNPJ: 11.676.271/0001-88

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
17	CONJUNTO MERENDA 04 LUGARES	-	UN	10,0000	5.688,0000	-	56.880,00
26	GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 16 LITROS	-	UN	10,0000	2.124,0000	-	21.240,00
33	LONGARINA 02 LUGARES	-	UN	20,0000	1.496,0000	-	29.920,00

Valor Total Adjudicado R\$ 108.040,00

DPL COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 39.618.037/0001-13

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
0	SMART TV 82" 4K	-	UN	80,0000	8.549,0400	-	683.923,20

Valor Total Adjudicado R\$ 683.923,20

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 42.579.294/0001-06

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS	-	UN	10,0000	1.707,6800	-	17.076,80
	PROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM 7 DISCOS	-	UN	5,0000	3.984,7100	-	19.923,55

Valor Total Adjudicado R\$ 37.000,35

GELMED MOVEIS E EQUIP HOSPIT EIRELI - CNPJ: 32.158.543/0001-28

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3



Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
3	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS	-	UN	2,0000	1.400,0000	-	2.800,00
4	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26	-	UN	30,0000	760,0000	-	22.800,00
10	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO EXECUTIVA COM BRAÇOS	-	UN	60,0000	309,0000	-	18.540,00
47	QUADRO ESCOLAR BRANCO QUADRICULADO MAGNÉTICO 300X120CM - LOUSA PROFISSIONAL	-	UN	60,0000	1.190,0000	-	71.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 115.540,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. - CNPJ: 35.101.847/0001-47

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
41	MONITOR 23,8"	-	UN	120,0000	1.250,0000	-	150.000,00
43	NOTEBOOK ULTRAFINO, PROCESSADOR MÍNIMO I3 10ª GERAÇÃO	-	UN	100,0000	3.680,0000	-	368.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 518.000,00

KOLTUN E ANDERSEN COMERCIO E FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 38.827.942/0001-10

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
34	LOUSA DE 89"	-	UN	2,0000	16.970,0000	-	33.940,00

Valor Total Adjudicado R\$ 33.940,00

L G B ORTEGA INFORMATICA - CNPJ: 37.453.780/0001-35

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
30	IMPRESSORA PLOTTER COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 2.400 X 1.200DPI	-	UN	2,0000	12.000,0000	-	24.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 24.000,00

MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - CNPJ: 18.472.961/0001-64

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
7	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL 20 LTS	-	UN	10,0000	4.730,0000	-	47.300,00

Valor Total Adjudicado R\$ 47.300,00

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 41.776.201/0001-62

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
20	DESKTOP COMPACTO COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS. PROCESSADOR RYZEN 3 PRO OU I3 10 GERAÇÃO	-	UN	120,0000	3.650,0000	-	438.000,00
42	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA A3	-	UN	10,0000	17.000,0000	-	170.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 608.000,00

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.199.997/0001-70

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
27	GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 30 LITROS	-	UN	10,0000	3.250,0000	-	32.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 32.500,00

PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 22.196.675/0001-90

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	ACCESS POINT WIRELESS UNIFI-AC PRO ATÉ 1300 MB	-	UN	15,0000	1.329,0000	-	19.935,00

Valor Total Adjudicado R\$ 19.935,00

REISPEL LTDA - CNPJ: 42.199.488/0001-78

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
2	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	-	UN	40,0000	810,0000	-	32.400,00
49	REFRIGERADOR COMERCIAL INOX 4 PORTAS	-	UN	10,0000	6.340,0000	-	63.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 95.800,00

RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
9	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO ESCRITÓRIO PRESIDENTE ERGONÔMICA GIRATÓRIA	-	UN	60,0000	1.384,6000	-	83.076,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/3



Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
11	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO GAMER ERGONÔMICA COM REVESTIMENTO	-	UN	120,0000	1.139,0500	-	136.686,00
28	HEADPHONE	-	UN	120,0000	201,5000	-	24.180,00
31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	-	UN	10,0000	1.848,5300	-	18.485,30

Valor Total Adjudicado R\$ 262.427,30

SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 25.109.467/0001-03

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
13	CIRCULO DO CONJUNTO TRAPÉZIO	-	UN	20,0000	5.752,0000	-	115.040,00
15	CONJUNTO HEXAGONAL (ADULTO)	-	UN	10,0000	5.710,0000	-	57.100,00
16	CONJUNTO HEXAGONAL (INFANTIL)	-	UN	20,0000	3.820,0000	-	76.400,00
18	CONJUNTO REFEITORIO 2,40 12 LUGARES INFANTIL	-	UN	10,0000	6.672,0000	-	66.720,00
19	CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO	-	UN	10,0000	11.180,0000	-	111.800,00
44	POLTRONA UNIVERSITARIA	-	UN	120,0000	710,0000	-	85.200,00

Valor Total Adjudicado R\$ 512.260,00

MARIA DA FÉ, 06 de Abril de 2022.

ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Maria da Fé
Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 00002/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sr.(a) Adilson dos Santos, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00002/2022, cujo objeto trata da aquisição COMPRA DE BENS PERMANENTES EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E EQUIPAMENTOS ESCOLARES CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DETALHADA DE CADA ÍTEMLOTE CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA DESSE CERTAME, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 12610002812022..

RESULTADO:

✓ **Lote 1:** Smart Tv 82" 4k, conforme descrição do anexo I..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DPL COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 39.618.037/0001-13.

Valor Global: 683.923,20.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Smart Tv 82" 4k, conforme descrição do anexo I.	Samsung	8.549,040000	80,00

✓ **Lote 2:** Notebook, conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

CNPJ: 35.101.847/0001-47.

Valor Global: 368.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Notebook, conforme descrição do termo de referência.	Lenovo Ideapad 3 82BS000JBR	3.680,000000	100,00

✓ **Lote 3:** Desktop compacto, conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRD ELETR LTDA.

CNPJ: 41.776.201/0001-62.

Valor Global: 438.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Desktop compacto, conforme descrição do termo de referência.	POSITIVO	3.650,000000	120,00

✓ **Lote 4:** Monitor 23,8" Widescreen IPS, conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

CNPJ: 35.101.847/0001-47.

Valor Global: 150.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Monitor 23,8" Widescreen IPS, conforme descrição do termo de referência.	AOC Speed 23.8" IPS	1.250,000000	120,00

✓ **Lote 5:** Impressora plotter, conforme descrição do anexo I..

Participação Licitante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de Maria da Fé
Minas Gerais
 www.mariadafe.mg.gov.br
 licitacao@mariadafe.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Maria da Fé



Empresa: L.G.B. ORTEGA INFORMATICA.

CNPJ: 37.453.780/0001-35.

Valor Global: 24.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Impressora plotter, conforme descrição do anexo I.	CANON	12.000,000000	2,00

✓ **Lote 7:** Access Point Wireless Unifi-Ac, , conforme descrição do termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP.

CNPJ: 22.196.675/0001-90.

Valor Global: 19.935,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Access Point Wireless Unifi-Ac, , conforme descrição do termo de referência.	UBIQITI / UNIFI AC PRO AP UAP AC PRO	1.329,000000	15,00

✓ **Lote 9:** Headphone, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.

CNPJ: 19.612.735/0001-02.

Valor Global: 24.180,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Headphone, conforme descrição constante no termo de referência.	PHILIPS MOD. TAUH202	201,500000	120,00

✓ **Lote 10:** Multifuncional laser colorida A3 Processo de impressão, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRD ELETR LTDA.

CNPJ: 41.776.201/0001-62.

Valor Global: 170.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Multifuncional laser colorida A3 Processo de impressão, conforme descrição constante no termo de referência.	RICOH	17.000,000000	10,00

✓ **Lote 11:** Cadeira Giratória modelo gamer ergonômica com Revestimento, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.

CNPJ: 19.612.735/0001-02.

Valor Global: 136.686,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cadeira Giratória modelo gamer ergonômica com Revestimento, conforme descrição constante no termo de referência.	MYMAX MOD. MX5	1.139,050000	120,00

✓ **Lote 12:** Cadeira Giratória, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.

CNPJ: 19.612.735/0001-02.

Valor Global: 83.076,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cadeira Giratória, conforme descrição constante no termo de referência.	BEST MOD. C300	1.384,600000	60,00



✓ **Lote 13:** Cadeira Giratória modelo Executiva, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.

CNPJ: 32.158.543/0001-28.

Valor Global: 18.540,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cadeira Giratória modelo Executiva, conforme descrição constante no termo de referência.	VECTOR	309,000000	60,00

✓ **Lote 15:** Arquivo de aço 4 gavetas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.

CNPJ: 32.158.543/0001-28.

Valor Global: 22.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Arquivo de aço 4 gavetas, conforme descrição constante no termo de referência.	COMAÇO	760,000000	30,00

✓ **Lote 16:** Armário de Aço 2 Portas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: REISPEL LTDA.

CNPJ: 42.199.488/0001-78.

Valor Global: 32.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Armário de Aço 2 Portas, conforme descrição constante no termo de referência.	RS/ 2 portas	810,000000	40,00

✓ **Lote 21:** QUADRO RETRÁTIL DE 02 MODÚLOS COM LOUSA DIGITAL DE 64, conforme descrição constante no termo de referência.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME..

CNPJ: 08.331.877/0001-77.

Valor Global: 252.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
QUADRO RETRÁTIL DE 02 MODÚLOS COM LOUSA DIGITAL DE 64, conforme descrição constante no termo de referência	LOUSART/ QCQA001	36.000,000000	7,00

✓ **Lote 22:** LOUSA DE 89 SUPERFICIE EM AÇO CERÂMICO MULTI TOQUES, conforme descrição constante no termo de referência.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Koltun e Andersen Comercio e Fabricacao de Equipamentos de T.

CNPJ: 38.827.942/0001-10.

Valor Global: 33.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LOUSA DE 89 SUPERFICIE EM AÇO CERÂMICO MULTI TOQUES, conforme descrição constante no termo de referência	Quinyx/QWO-9202A	16.970,000000	2,00

✓ **Lote 23:** CIRCULO DO CONJUNTO TRAPÉZIO COMPLETO, conforme descrição constante no termo de referência.



Prefeitura Municipal de Maria da Fé
Minas Gerais
 www.mariadafe.mg.gov.br
 licitacao@mariadafe.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Maria da Fé



Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 25.109.467/0001-03.

Valor Global: 115.040,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CIRCULO DO CONJUNTO TRAPÉZIO COMPLETO, conforme descrição constante no termo de referência	Própria	5.752,000000	20,00

✓ **Lote 24: POLTRONA UNIVERSITARIA ABS, conforme descrição constante no termo de referência.**

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 25.109.467/0001-03.

Valor Global: 85.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLTRONA UNIVERSITARIA ABS, conforme descrição constante no termo de referência	Própria	710,000000	120,00

✓ **Lote 25: GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 30 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência..**

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Mogi Medical Equipamentos Eirelli.

CNPJ: 28.199.997/0001-70.

Valor Global: 32.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 30 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência.	stilos	3.250,000000	10,00

✓ **Lote 26: GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 16 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência..**

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 11.676.271/0001-88.

Valor Global: 21.240,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GUARDA TUDO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 16 LITROS, conforme descrição constante no termo de referência.	DESK	2.124,000000	10,00

✓ **Lote 27: CONJUNTO HEXAGONAL (INFANTIL), conforme descrição constante no termo de referência..**

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 25.109.467/0001-03.

Valor Global: 76.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO HEXAGONAL (INFANTIL), conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	3.820,000000	20,00

✓ **Lote 28: CONJUNTO HEXAGONAL (ADULTO), conforme descrição constante no termo de referência..**

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 25.109.467/0001-03.



Valor Global: 57.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO HEXAGONAL (ADULTO), conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	5.710,000000	10,00

✓ **Lote 29:** LONGARINA 02 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 11.676.271/0001-88.

Valor Global: 29.920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LONGARINA 02 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência.	DESK	1.496,000000	20,00

✓ **Lote 30:** CONJUNTO MERENDA 04 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 11.676.271/0001-88.

Valor Global: 56.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO MERENDA 04 LUGARES, conforme descrição constante no termo de referência.	DESK	5.688,000000	10,00

✓ **Lote 31:** CONJUNTO REFEITORIO 2,40 12 LUGARES INFANTIL, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 25.109.467/0001-03.

Valor Global: 66.720,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO REFEITORIO 2,40 12 LUGARES INFANTIL, conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	6.672,000000	10,00

✓ **Lote 32:** CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 25.109.467/0001-03.

Valor Global: 111.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO, conforme descrição constante no termo de referência.	Própria	11.180,000000	10,00

✓ **Lote 34:** Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 2m (200x70x90cm), conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME.

CNPJ: 15.413.146/0001-36.

Valor Global: 22.116,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 2m (200x70x90cm), conforme descrição constante no termo de referência.	BRASCOOL	2.211,610000	10,00



Prefeitura Municipal de Maria da Fé

✓ **Lote 35:** Mesa Aço Inox Industrial / Bancada de Apoio - 1,2m (120X60X80cm) , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.

CNPJ: 22.619.793/0001-64.

Valor Global: 26.282,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mesa Aço Inox Industrial / Bancada de Apoio - 1,2m (120X60X80cm) , conforme descrição constante no termo de referência.	JVQ SOB ENCOMENDA AÇO 430	1.314,140000	20,00

✓ **Lote 36:** Refrigerador Comercial Inox 4 Portas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: REISPEL LTDA.

CNPJ: 42.199.488/0001-78.

Valor Global: 63.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Refrigerador Comercial Inox 4 Portas, conforme descrição constante no termo de referência.	Kofisa/ 4 portas	6.340,000000	10,00

✓ **Lote 37:** Fogão Industrial Em Aço Inoxidável - 6 Bocas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME.

CNPJ: 15.413.146/0001-36.

Valor Global: 51.732,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fogão Industrial Em Aço Inoxidável - 6 Bocas, conforme descrição constante no termo de referência.	BRASCOOL	5.173,290000	10,00

✓ **Lote 38:** Liquidificador Industrial 25 Litros Baixa Rotação Inox, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 42.579.294/0001-06.

Valor Global: 17.076,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Liquidificador Industrial 25 Litros Baixa Rotação Inox, conforme descrição constante no termo de referência.	SPOLU SPL167	1.707,680000	10,00

✓ **Lote 40:** Batedeira Planetária Industrial 20 Lts, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP.

CNPJ: 18.472.961/0001-64.

Valor Global: 47.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Batedeira Planetária Industrial 20 Lts, conforme descrição constante no termo de referência.	MANÁ / BPM-20 ST	4.730,000000	10,00

✓ **Lote 41:** Processador de Alimentos, Com 7 Discos, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação



Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 42.579.294/0001-06.

Valor Global: 19.923,55.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Processador de Alimentos, Com 7 Discos, conforme descrição constante no termo de referência.	SKYSEM PA7	3.984,710000	5,00

✓ **Lote 42:** Estante Em Aço Inoxidável Com 6 Prateleiras, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.

CNPJ: 22.619.793/0001-64.

Valor Global: 49.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Estante Em Aço Inoxidável Com 6 Prateleiras, conforme descrição constante no termo de referência.	JVQ SOB ENCOMENDA AÇO 430	1.960,000000	25,00

✓ **Lote 43:** Bebedouro Industrial Inox Piso Estrutura, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.

CNPJ: 22.619.793/0001-64.

Valor Global: 24.840,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bebedouro Industrial Inox Piso Estrutura, conforme descrição constante no termo de referência.	FRISBEL B200	3.105,000000	8,00

✓ **Lote 44:** Balança Computadora 15kg , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.

CNPJ: 22.619.793/0001-64.

Valor Global: 6.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balança Computadora 15kg , conforme descrição constante no termo de referência.	BALMAK ECO 15	800,000000	8,00

✓ **Lote 45:** Forno Turbo Digital Elétrico com 4 Esteiras, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.

CNPJ: 22.619.793/0001-64.

Valor Global: 22.184,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Forno Turbo Digital Elétrico com 4 Esteiras, conforme descrição constante no termo de referência.	VENANCIO FCS4BE 55 LITROS	2.773,000000	8,00

✓ **Lote 46:** Prateleira de Inox Lisa com Mão Francesa com 4 Ganchos, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME.

CNPJ: 22.619.793/0001-64.



Valor Global: 15.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prateleira de Inox Lisa com Mão Francesa com 4 Ganchos, conforme descrição constante no termo de referência.	JVQ SOB ENCOMENDA AÇO 430	600,000000	25,00

✓ Lote 48: Armário vitrine 02 portas, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.

CNPJ: 32.158.543/0001-28.

Valor Global: 2.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Armário vitrine 02 portas, conforme descrição constante no termo de referência.	SALUTEM	1.400,000000	2,00

✓ Lote 49: Quadro Escolar Branco Quadriculado, conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI.

CNPJ: 32.158.543/0001-28.

Valor Global: 71.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro Escolar Branco Quadriculado, conforme descrição constante no termo de referência.	CORTIARTE	1.190,000000	60,00

✓ Lote 51: Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank , conforme descrição constante no termo de referência..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME.

CNPJ: 15.413.146/0001-36.

Valor Global: 25.692,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank , conforme descrição constante no termo de referência.	EPSON	1.284,600000	20,00

MARIA DA FE, 6 de abril de 2022

ASSINATURA



Processo nº 035/2022

Pregão Eletrônico nº 002/2022

Objeto: COMPRA DE BENS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E EQUIPAMENTOS ESCOLARES) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DETALHADA DE CADA ÍTEM/LOTE CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA DESSE CERTAME, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 1261000281/2022.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº035/2022, Pregão Eletrônico nº002/2022, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - CNPJ: 22.619.793/0001-64

Valor Total de R\$ 143.706,80 (cento e quarenta e três mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos)

ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.331.877/0001-77

Valor Total de R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Valor Total de R\$ 99.541,00 (noventa e nove mil e quinhentos e quarenta e um reais)

DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. - CNPJ: 11.676.271/0001-88

Valor Total de R\$ 108.040,00 (cento e oito mil e quarenta reais)

DPL COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 39.618.037/0001-13

Valor Total de R\$ 683.923,20 (seiscentos e oitenta e três mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos)

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 42.579.294/0001-06

Valor Total de R\$ 37.000,35 (trinta e sete mil reais e trinta e cinco centavos)

GELMED MOVEIS E EQUIP HOSPIT EIRELI - CNPJ: 32.158.543/0001-28

Valor Total de R\$ 115.540,00 (cento e quinze mil e quinhentos e quarenta reais)

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. - CNPJ: 35.101.847/0001-47

Valor Total de R\$ 518.000,00 (quinhentos e dezoito mil reais)

KOLTUN E ANDERSEN COMERCIO E FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 38.827.942/0001-10

Valor Total de R\$ 33.940,00 (trinta e três mil e novecentos e quarenta reais)

L G B ORTEGA INFORMATICA - CNPJ: 37.453.780/0001-35

Valor Total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - CNPJ: 18.472.961/0001-64

Valor Total de R\$ 47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos reais)

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 41.776.201/0001-62

Valor Total de R\$ 608.000,00 (seiscentos e oito mil reais)

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.199.997/0001-70

Valor Total de R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 22.196.675/0001-90

Valor Total de R\$ 19.935,00 (dezenove mil e novecentos e trinta e cinco reais)

REISPEL LTDA - CNPJ: 42.199.488/0001-78

Valor Total de R\$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e oitocentos reais)

RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Valor Total de R\$ 262.427,30 (duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos)

SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 25.109.467/0001-03

Valor Total de R\$ 512.260,00 (quinhentos e doze mil e duzentos e sessenta reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br



MARIA DA FÉ, 06 de Abril de 2022.

ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL